セラミックトリマコンデンサ
T13J.pdf
2017.9.1
欧州RoHS指令対応について
・当カタログに記載の製品は、全て欧州RoHS
指令に対応した製品です。
・欧州RoHS指令とは、欧州の「電気電子機器
中の特定の危険物質の使用制限に関する

 m
a
x
.
0
.4
5
0.35
0.2 (Depth;0.15)
品番
静電容量最小値(以下)
(pF)
静電容量最大値
(pF)
温度係数 Q 定格電圧 耐電圧
TZR1Z010A001 0.55 1.0 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 200min. at 200MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZR1Z1R5A001 0.7 1.5 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 200min. at 200MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZR1Z040A001 1.5 4.0 +100/-0% NP0±500ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZR1R080A001 3.0 8.0 +100/-0% N750±500ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
絶縁抵抗：10000MΩ　　回転トルク：0.1～1.0mNm　　使用温度範囲：-25～+85℃
Cover
Metal Rotor
Monolithic Stator
構造図
特長
1. 世界最小サイズ。（2014年5月現在）
　 当社従来品（TZY2）の体積 1/5、面積 1/3、
　 外形1.5（W）×1.7（L）×0.85（H）mmの超小型・
　 薄型チップトリマコンデンサです。
2. 樹脂レス構造と精密加工により、はんだ耐熱性に優れ、
　 リフロー後も安定した性能を発揮します。
3. 自己共振周波数が高く、高周波回路に適しています。
　 （TZR1Z010の1.0pFセットでの自己共振周波数は、
　 6.2GHzです。）
用途
1. Bluetoothr RFモジュール
2. 水晶発振器、水晶フィルタ

1
.4
0.5
0.45
絶縁抵抗：10000MΩ　　回転トルク：0.7～4.9mNm　　使用温度範囲：-25～+85℃
Cover
Metal Rotor
Monolithic Stator
構造図
品番
静電容量最小値(以下)
(pF)
静電容量最大値
(pF)
温度係数 Q 定格電圧 耐電圧
TZY2Z010AC01 0.6 1.0 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 200min. at 200MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2Z2R5AC01 1.0 2.5 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 200min. at 200MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2Z030AC01 1.5 3.0 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2Z060AC01 2.5 6.0 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 500min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2Z100AC01 3.0 10.0 +100/-0% NP0±300ppm/℃ 500min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2R200AC01 4.5 20.0 +100/-0% N750±500ppm/℃ 500min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2R250AC01 5.5 25.0 +100/-0% N750±500ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
TZY2K450AC01 8.0 45.0 +100/-0% N1000±500ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 25Vdc 55Vdc
セラミックトリマコンデンサ
TZY2シリーズ
T13J.pdf
2017.9.1
・製品によっては、お守りいただかないと発煙、発火等にいたる可能性のある定格や!注意（保管・使用環境、定格上の注意、実装上の注意、取扱上の注意）を記載しておりますので、必ずご覧下さい。
・当カタログには、代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な仕様が記載されている納入仕様書の内容をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い
8
2
特長
1. 外形2.5（W）×3.2（L）×1.25max.（H）mmの小型・
　 薄型です。
2. カバー形状の改善により当社従来品より耐フラックス浸
　 入性が改善されました。
3. 摺動面の密着性を上げることにより、調整後の容量値変
　 動（セッティングドリフト）が極めて少なく、非常に優
　 れた安定性を示します。
4. 樹脂レス構造により、はんだ耐熱性に優れ、リフロー後
　 も安定した性能を発揮します。
5. 自己共振周波数が高く、高周波回路に適しています。
　 （TZY2Z010の1.0pFセットでの自己共振周波数は、
　 4.8GHzです。）
用途
1. 水晶発振器、水晶フィルタ 5. リモートキーレスエントリー
2. ハンディ無線機 6. レーダー装置

- +
0.6 0.6
0
.8
0.5±0.05
Depth 0.4±0.05
0
.7
5
品番
静電容量最小値(以下)
(pF)
静電容量最大値
(pF)
温度係数 Q 定格電圧 耐電圧
TZC3Z030AA01 1.4 3.0 +50/-0% NP0±300ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 100Vdc 220Vdc
TZC3Z060AA01 2.0 6.0 +50/-0% NP0±300ppm/℃ 500min. at 1MHz, Cmax. 100Vdc 220Vdc
TZC3R100AA01 3.0 10.0 +50/-0% N750±300ppm/℃ 500min. at 1MHz, Cmax. 100Vdc 220Vdc
TZC3P200AA01 5.0 20.0 +50/-0% N1200±500ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 100Vdc 220Vdc
TZC3P300AA01 6.5 30.0 +50/-0% N1200±500ppm/℃ 300min. at 1MHz, Cmax. 100Vdc 220Vdc
絶縁抵抗：10000MΩ　　回転トルク：1.5～9.8mNm　　使用温度範囲：-25～+85℃
Stator Electrode Terminal
Stator
Ceramic